
 

Decreto Dirigenziale n. 6 del 06/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 16 - Direzione Generale per le Entrate e le Politiche Tributarie

 

U.O.D. 3 - Gestione Tassa automobilistica

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE DI NUOVO CAPITOLO DI SPESA E CONTESTUALMENTE DOTAZIONE

CON VARIAZIONE COMPENSATIVA DAL CAPITOLO467. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. in  data  14/3/2012  è  stato  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  dell’Unione  Europea  il
regolamento n. 260/212 che ha stabilito i requisiti tecnici e commerciali per i bonifici e gli
addebiti diretti in euro e che modifica il regolamento CE n. 924/2009;

b. la  Banca  d'Italia,  con  proprio  provvedimento  applicativo  del  citato  regolamento,  ha
disciplinato  la  possibilità  per  i  Prestatori  di  Servizi  di  Pagamento  (PSP)  di  definire  e
rendere disponibili servizi opzionali aggiuntivi in grado di garantire che i livelli di servizio
degli addebiti diretti previsti dal Regolamento n. 260/2012 siano almeno pari a quello dei
corrispettivi servizi nazionali;

c. in recepimento della normativa comunitaria sopra citata, a far data dal 14 ottobre 2013 è
operativo  l'Accordo  interbancario  per  l'offerta  del  servizio  opzionale  aggiuntivo  (AOS)
dello  schema  SEPA  Direct  Debit  denominato  “SEPA  Compliant  Electronic  Database
Alignment” (SEDA); 

d. con decreto dirigenziale n. 107 del 30/09/2014 pubblicato sul BURC n. 69 del 06/10/2014
è  stato  approvato  lo  schema  contrattuale  disciplinante  le  condizioni  generali  ed
economiche del servizio SEDA;

e. in  base  alla  predetta  convenzione  le  commissioni  vengono  pagate  trimestralmente
mediante addebito SDD Core a valere sul conto di tesoreria;

CONSIDERATO che

a)  l’art. 5, comma 4, lett. a), della citata Legge Regionale  18 gennaio 2016, n. 2, ai sensi
dell'art. 51 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.,  autorizza i dirigenti della Giunta Regionale,
con  proprio  decreto,  ad  apportare  variazioni  compensative  al  bilancio  gestionale  tra
capitoli di spesa del medesimo Macroaggregato, assegnati con deliberazione di Giunta
alla loro responsabilità e se la variazione interessa capitoli di bilancio assegnati a diverse
Unità Operative Dirigenziali della medesima Direzione Generale, il decreto di variazione è
di competenza del Direttore Generale, acquisiti i pareri favorevoli dei dirigenti delle Unità
Operative Dirigenziali ai quali i capitoli oggetto di variazione sono assegnati;

b)  ai sensi dell'art. 56, comma 6, del D.Lgs. n.  118 del 23 giugno 2011 e successive
modificazioni ed  integrazioni, occorre procedere alla verifica degli  stanziamenti di
bilancio;

RITENUTO

a) con nota prot. n. 2017.0772821 del 23 novembre 2017, la UOD 50 13 05 ha fatto
pervenire  alla  UOD 03 Gestione Tassa Automobilistica l’elenco dei  provvisori  di
uscita emessi a fronte di commissioni dovute in base alla convenzione SEDA ai
PSP prestatori di servizi di pagamento dei Pagatori, per l’esercizio 2017 esprimeva
la disponibilità agli  interventi di riduzione risorse libere richiesti dall’Assessorato al
Bilancio, è stata chiesta la rimodulazione dei tagli non modificando il totale della
riduzione delle risorse libere previsto, come di seguito specificato:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



  

TENUTO CONTO CHE

a)  il Dirigente della Unità Operativa Dirigenziale – Gestione Tassa Automobilistica della
Direzione Generale per le Entrate e Politiche Tributarie adotti gli atti ed i provvedimenti
amministrativi per l’attuazione delle attività di competenza, esercitando i relativi poteri di
spesa;

b)   in virtù della predetta convenzione le commissioni vengono pagate trimestralmente
mediante addebito SDD Core a valere sul conto di  tesoreria.  istituendo e dotando,  in
termini di competenza e di cassa, un nuovo capitolo alla Spesa la cui titolarità resta della
Unità Operativa Dirigenziale – Gestione Tassa Automobilistica della Direzione Generale
per le Entrate e Politiche Tributarie;

VISTO

  a.  la Legge Regionale n. 7 del 30 aprile 2002;
b.  la Delibera di G. R.  n. 581 del 20/09/2017;
c.  la Delibera del Presidente della Giunta Regionale 279 del 9/10/2017; 
d.  la Delibera di G. R.  n. 723 del 21/11/2017;
e.   la  Legge  Regionale  n.  4/2017  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  della  Regione
Campania        per l'anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017 – 2019;
f.  la delibera della Giunta Regionale n. 59 del 07/02/2017 di approvazione del Bilancio Gestionale
per l’anno 2017;
g. il parere del Dirigente dell'UOD Gestione Tassa Automobilistica;

Alla stregua dell'istruttoria svolta dal responsabile della Posizione Organizzativa competente 

DECRETA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono integralmente riportati: 

.1 di istituire nel Bilancio di previsione gestionale per il 2017 il capitolo di spesa “6700
Commiss ion i  SEDA”  con  la  seguen te  c lass i f icaz ione

capitolo Miss.
Progr

.
titolo

Macro
aggr.

Piano dei
conti

cofog Cod.Ue Ricorrente
P.sanit.

6700 01 03 1 103 1.03.02.99.000 01.1 8 3 3

in carico alla Unità Operativa Dirigenziale 50 16 03 Gestione Tassa Automobilistica della
Direzione Generale per le Entrate  e  Politiche Tributarie   e  dotare  tale  capitolo  per  un
importo in aumento di € 4.751,03

.2 di autorizzare, ai sensi dell’art. 5, comma 4 lettera a della Legge Regionale 20 
gennaio 2017, n 4,  una variazione compensativa in termini di competenza e di cassa 
al Bilancio di previsione gestionale per l’esercizio finanziario dal capitolo 467, 
assegnato alla UOD 50 16 05, di cui alla seguente classificazione per un importo in 
diminuzione di € 4.751,03

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



capitolo Miss.
Progr

.
titolo

Macro
aggr.

Piano dei
conti

cofog Cod.Ue Ricorrente
P.sanit.

467 01 03 1 103 1.03.02.07.000 01.1 8 4 3

.3 di dare atto che le variazioni compensative da apportare sono relative a risorse prelevate da 
capitoli finanziati con risorse libere;

.4 5. di inviare il presente provvedimento:
alla U.O.D. 50.13.11 – Contabilità Economica e Bilancio consolidato - verifiche ex art. 25 
comma 3 L.R. 7/2002;
alla  U.O.D. 50.13.91 Gestione delle Spese Regionali;
alla Tesoreria Regionale;
all'U.D.C.P. Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale ai fini della pubblicazione sul BURC.

Ennio Parisi

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017


	BURC n. 89 del  11 Dicembre 2017

